
ZARZĄDZENIE NR 38/24 
BURMISTRZA MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 6 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w  Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Siemiatycze 

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, zm. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1595 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyłącza się z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Siemiatycze 
zatwierdzonej Zarządzeniem Nr 267/21 Burmistrza Miasta Siemiatycze z dnia 
18 stycznia 2021 r. karty adresowe zabytków nieruchomych Lp.: 43, 45, 75 oraz 
zabytków archeologicznych Lp.:5: 

ZABYTKI NIERUCHOME 

Lp. Miasto Ulica Nr Obiekt (datowanie) Rejestr 
zabytków 

43 Siemiatycze 11 Listopada 137 Dom mieszkalny nr 137  
45 Siemiatycze 11 Listopada 149 Dom mieszkalny nr 149  
75 Siemiatycze Wesoła 13 Dom mieszkalny nr 13  

ZABYTKI ARCHEOLOGICZNE 

Lp. Miasto Ulica Nr Obiekt Rejestr 
zabytków 

5 Siemiatycze Kościuszki x 
Stanowisko 14, 

część d. cmentarza 
żydowskiego 

C-109 z dn. 
6.06.2018 

§ 2. Aktualny wykaz kart adresowych zabytków ujętych w Gminnej Ewidencji 
Zabytków Miasta Siemiatycze po wyłączeniu kart obiektów, o których mowa w § 
1, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu 
Infrastruktury. 

§ 4. Zarządzenie zamieszcza się na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Siemiatycze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2F9E1-CF42-4E6A-99EA-CCBD2E3E8FD7. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Piotr Siniakowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2F9E1-CF42-4E6A-99EA-CCBD2E3E8FD7. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

WYKAZ ZABYTKÓW UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW MIASTA SIEMIATYCZE 
 
 

ZABYTKI NIERUCHOME 

Lp. Miasto Ulica Nr Obiekt (datowanie) Rejestr zabytków 

1 Siemiatycze x x Teren części miasta – układ urbanistyczny A-578 z dn.. 25.01.1957 

2 Siemiatycze Powstania 
Styczniowego 1 Zespół cerkwi parafialnej pw. św. Apostołów 

Piotra i Pawła 
A-110 z dn. 7.12.1995 

3 Siemiatycze Powstania 
Styczniowego 1 Cerkiew prawosławna parafialna pw. św. 

Apostołów Piotra i Pawła 
A-110 z dn. 7.12.1995 

4 Siemiatycze Powstania 
Styczniowego 1 Stróżówka w zespole cerkwi parafialnej pw. św. 

Apostołów Piotra i Pawła 
A-110 z dn. 7.12.1995 

5 Siemiatycze Powstania 
Styczniowego 1 Ogrodzenie z trzema bramami w zespole cerkwi A-110 z dn. 7.12.1995 

6 Siemiatycze Powstania 
Styczniowego 1 Cmentarz przycerkiewny przy cerkwi parafialnej 

pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 
A-110 z dn. 7.12.1995 

7 Siemiatycze Ciechanowiecka 18 Dom duchowieństwa prawosławnego 
(1835 r.) 

730 z dn. 29.12.1989 

8 Siemiatycze 3 Maja 5 Zespół klasztorny Misjonarzy, ob. kościoła 
parafialnego pw. Wniebowzięcia NMP 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 38/24
Burmistrza Miasta Siemiatycze
z dnia 6 sierpnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2F9E1-CF42-4E6A-99EA-CCBD2E3E8FD7. Podpisany Strona 1



9 Siemiatycze 3 Maja 5 XVIII – wieczny budynek poklasztorny 
(misjonarzy) ob. plebania i dom opieki społecznej 

49 z dn. 3.04.1956 

10 Siemiatycze 3 Maja 5 XVII – wieczny kościół pw. Wniebowzięcia NMP 47 z dn. 30.03.1956 

11 Siemiatycze 3 Maja 5 Murowana dzwonnica wolnostojąca w zespole 
misjonarzy 

48 z dn. 3.04.1956 

12 Siemiatycze 3 Maja 5 Galeria-brama w zespole pomisjonarskim 
(1725 r.) 

289 z dn. 19.11.1966 

13 Siemiatycze 3 Maja 5 Ogrodzenie ze stacjami Męki Pańskiej – zespołu 
misjonarzy 

307 z dn. 26.11.1966 

14 Siemiatycze 3 Maja x Cmentarz parafii rzymsko-katolickiej 
pw. Wniebowzięcia NMP ob. przykościelny 

 

15 Siemiatycze Zaszkolna 1 Synagoga 
(1795 r.) 

137 z 9.12.1958 

16 Siemiatycze Pałacowa 10 Dom talmudyczny 
(1893 r.) 

A-142 z dn. 19.10.1992 

17 Siemiatycze Ciechanowiecka x Kaplica cmentarna ewangelicka 
(1800 r.) 

A-111 z dn. 9.06.1979 

18 Siemiatycze Ciechanowiecka x Kościół cmentarny pw. Św. Anny 
(1827 r.) 

A-111 z dn. 19.11.1966 

19 Siemiatycze Ciechanowiecka x Zespół cmentarzy wraz z ogrodzeniem A-111 z dn. 29.03.1988 

20 Siemiatycze Ciechanowiecka x Cmentarz parafii katolickiej pw. Wniebowzięcia 
Matki Bożej 

A-111 z dn. 29.03.1988 

21 Siemiatycze Ciechanowiecka x Cmentarz prawosławny parafii pw. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła 

A-111 z dn. 29.03.1988 

22 Siemiatycze Głowackiego x Cmentarz komunalny  
23 Siemiatycze Ciechanowiecka x Cmentarz ewangelicki ob. prawosławny  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2F9E1-CF42-4E6A-99EA-CCBD2E3E8FD7. Podpisany Strona 2



24 Siemiatycze Głowackiego x Cmentarz epidemiczny  

25 Siemiatycze Polna x Cmentarz żydowski A-3 z dn. 24.11.1999 
26 Siemiatycze Pałacowa x Cmentarz żydowski  

27 Siemiatycze 

południowo-
wschodnia cz. Miasta, 

przy drodze 
z Siemiatycz do 

Mielnika 

x 

Cmentarz żołnierski z I wojny światowej – 
żołnierzy niemieckich i rosyjskich 

(1915 r.) 

664 z dn. 30.12.1987 

28 Siemiatycze Legionów 
Piłsudskiego x d. oranżeria (ob. szkoła muzyczna) 

(XVIII-XIX w.) 
291 z dn. 19.11.1966 

29 Siemiatycze Legionów 
Piłsudskiego x Ogrodzenie d. założenia pałacowego 

(1777 r.) 
322 z dn. 7.08.1968 

30 Siemiatycze Wysoka 11 Zespół zakładu kaflarskiego nr 1 
(po 1890 r.)  

756 z dn. 29.12.1992 

31 Siemiatycze Wysoka 11 Budynek mieszkalny w zakładzie kaflarskim nr 1  

32 Siemiatycze Wysoka 11 Budynek wyrobowni gliny w zakładzie 
kaflarskim nr 1 

756 z dn. 29.12.1992 

33 Siemiatycze Wysoka 11 Dwukondygnacyjna część budynku z piecami 
kasselskimi w zakładzie kaflarskim nr 1 

756 z dn. 29.12.1992 

34 Siemiatycze 11 Listopada 15 Dom mieszkalny nr 15  
35 Siemiatycze 11 Listopada 32 Dom mieszkalny nr 32  
36 Siemiatycze 11 Listopada 34 Dom mieszkalny nr 34  
37 Siemiatycze 11 Listopada 117 Dom mieszkalny  
38 Siemiatycze 11 Listopada 119 Dom mieszkalny  
39 Siemiatycze 11 Listopada 119 Obora  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2F9E1-CF42-4E6A-99EA-CCBD2E3E8FD7. Podpisany Strona 3



40 Siemiatycze 11 Listopada 119 Budynek gospodarczy nr 119  
41 Siemiatycze 11 Listopada 121 Dom mieszkalny nr 121  
42 Siemiatycze 11 Listopada 133 Dom mieszkalny nr 133  
43 Siemiatycze 11 Listopada 145 Dom mieszkalny nr 145  
44 Siemiatycze 11 Listopada 171 Dom mieszkalny nr 171  
45 Siemiatycze 11 Listopada 181 Budynek mieszkalny  
46 Siemiatycze Drohiczyńska 32 Dom mieszkalny nr 32  
47 Siemiatycze Głowackiego 8 Dom nr 8  
48 Siemiatycze Grodzieńska 11 Budynek mieszkalny nr 11  
49 Siemiatycze Jana Pawła II 42 Dom mieszkalny nr 42  
50 Siemiatycze Kilińskiego 12 Dom mieszkalny nr 12  
51 Siemiatycze Kilińskiego 13 Dom mieszkalny nr 13  
52 Siemiatycze Kilińskiego 17 Dom mieszkalny nr 17  
53 Siemiatycze Kilińskiego 21 Dom mieszkalny nr 21  
54 Siemiatycze Kilińskiego 22 Budynek gospodarczy (obora) nr 22  
55 Siemiatycze Kilińskiego 25 Dom mieszkalny nr 25  
56 Siemiatycze Kilińskiego 33 Budynek mieszkalny nr 33  
57 Siemiatycze Kilińskiego 41 Budynek mieszkalny nr 41  
58 Siemiatycze Kilińskiego 55 Budynek mieszkalny  nr 55  
59 Siemiatycze Kilińskiego 57 Dom mieszkalny nr 57  
60 Siemiatycze Krótka 4 Dom mieszkalny nr 4  
61 Siemiatycze Krótka 6 Dom mieszkalny nr 6  

62 Siemiatycze Pałacowa 14 Dom nr 14 292 z dn. 19.11.1966 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2F9E1-CF42-4E6A-99EA-CCBD2E3E8FD7. Podpisany Strona 4



(I poł. XIX w.) 

63 Siemiatycze Pałacowa 16 Dom nr 16 
(II poł XIX w.) 

710 z dn. 25.10.1988 

64 Siemiatycze Pałacowa 19 Dom nr 19 
(II poł. XIX w.) 

712 z dn. 3.11.1988 

65 Siemiatycze Pałacowa 23 Dom mieszkalny nr 23  

66 Siemiatycze Pałacowa 24 Dom nr 24 
(II poł. XIX w.) 

820 z dn. 27.09.1996 

67 Siemiatycze Pałacowa 25 Dom mieszkalny nr 25  

68 Siemiatycze 
Szarych Szeregów 

(dawna ul. Krasickieg
o) 

3 Budynek mieszkalny nr 3 
 

69 Siemiatycze Świętojańska 3 Dom mieszkalny nr 3  
70 Siemiatycze Świętojańska 18 Budynek mieszkalny nr 18  
71 Siemiatycze Wąska 1 Stodoła nr 1  
72 Siemiatycze Wąska 4 Budynek mieszkalny nr 4  
73 Siemiatycze Wesoła 21/21a Budynek mieszkalny nr 21/21a  
74 Siemiatycze Wesoła 22 Budynek mieszkalny nr 22  
75 Siemiatycze Wesoła 26 Dom mieszkalny nr 26  
76 Siemiatycze Zaszkolna 5 Budynek mieszkalny nr 5  
77 Siemiatycze x x Park poklasztorny  
78 Siemiatycze x x Park jabłonowskich  

ZABYTKI ARCHEOLOGICZNE 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2F9E1-CF42-4E6A-99EA-CCBD2E3E8FD7. Podpisany Strona 5



Lp. Miasto Ulica Nr  Obiekt Rejestr zabytków 

1 Siemiatycze x x Kurhan st. 1 C-49 

2 Siemiatycze Słowiczyn x Kurhan wczesnośredniowieczny st. 1 252/A 

3 Siemiatycze Słowiczyn x Kurhan wczesnośredniowieczny st. 2 253/A 

4 Siemiatycze Słowiczyn x Kurhan wczesnośredniowieczny st. 2 254/A 

STANOWISKA ARCHEOLOGICZNE 

Lp. Miejscowość Numer obszaru AZP 

Nr 
stanowiska 

w miejscowoś
ci 

Nr stanowiska na obszarze 

Rejestr zabytków 

6 Siemiatycze 
„Cerkowisko” 53-84 1 2  

7 Siemiatycze 52-84 2 1  
8 Siemiatycze 52-84 3 2  
9 Siemiatycze 52-84 4 3  
10 Siemiatycze 52-84 5 4  
11 Siemiatycze 52-84 6 5  
12 Siemiatycze 52-84 7 6  
13 Siemiatycze 52-84 8 7  
14 Siemiatycze 52-84 9 8  
15 Siemiatycze 52-84 10 9  
16 Siemiatycze 52-84 11 x  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2F9E1-CF42-4E6A-99EA-CCBD2E3E8FD7. Podpisany Strona 6



17 Siemiatycze 52-84 12 x  
18 Siemiatycze 52-84 13 x  

 
 
 
*Obiekty oznaczone na kolor szary są wpisane do rejestru zabytków województwa podlaskiego. 
 
 
 
 
 Burmistrz 

  
Piotr Siniakowicz 

 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21C2F9E1-CF42-4E6A-99EA-CCBD2E3E8FD7. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 38/24 BURMISTRZA MIASTA SIEMIATYCZE z dnia 6 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2024-08-06T13:07:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




